
平成26年度歳入歳出決算概要
（単位　千円）

予算現額 収入済額 支出済額 収支差引額
翌年度へ繰越すべ

き額
実質収支額

19,373,746 19,097,211 18,136,120 961,091 40,299 920,792

国 民 健 康 保 険 事 業 6,988,730 6,927,623 6,728,406 199,217 0 199,217

後期高齢者医療事業 1,169,432 1,108,918 1,073,013 35,905 0 35,905

介 護 保 険 事 業 5,414,448 5,380,420 5,281,234 99,186 0 99,186

下 水 道 事 業 2,143,226 2,125,610 2,094,123 31,487 0 31,487

小 計 15,715,836 15,542,571 15,176,776 365,795 0 365,795

合　　　計 35,089,582 34,639,782 33,312,896 1,326,886 40,299 1,286,587

一般会計

特
 
別
 
会
 
計



【歳入】 （単位　円）

予算現額（A） 収入済額（B）
予算現額と収入済

額との比較
（B）-（A）

予算に対する割合
（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）-（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 市 税 9,434,001,000 9,770,813,733 336,812,733 103.6% 9,643,479,601 127,334,132 101.3%

２ 地 方 譲 与 税 106,000,000 96,225,000 △9,775,000 90.8% 101,518,000 △5,293,000 94.8%

３ 利 子 割 交 付 金 26,000,000 22,067,000 △3,933,000 84.9% 23,162,000 △1,095,000 95.3%

４ 配 当 割 交 付 金 45,000,000 95,807,000 50,807,000 212.9% 51,289,000 44,518,000 186.8%

５
株 式 等 譲 渡 所 得 割
交 付 金

10,000,000 59,926,000 49,926,000 599.3% 90,174,000 △30,248,000 66.5%

６ 地 方 消 費 税 交 付 金 520,000,000 534,308,000 14,308,000 102.8% 424,966,000 109,342,000 125.7%

７ 自動車取得税交付金 27,000,000 27,121,000 121,000 100.4% 51,815,000 △24,694,000 52.3%

８
国有提供施設等所在市
助 成 交 付 金

275,000,000 286,053,000 11,053,000 104.0% 289,813,000 △3,760,000 98.7%

９ 地 方 特 例 交 付 金 38,000,000 34,451,000 △3,549,000 90.7% 38,607,000 △4,156,000 89.2%

10 地 方 交 付 税 1,270,000,000 1,191,912,000 △78,088,000 93.9% 1,304,061,000 △112,149,000 91.4%

11 交通安全対策特別交付金 9,000,000 7,392,000 △1,608,000 82.1% 8,296,000 △904,000 89.1%

12 分 担 金 及 び 負 担 金 204,323,000 197,115,300 △7,207,700 96.5% 188,736,654 8,378,646 104.4%

13 使 用 料 及 び 手 数 料 295,820,000 296,195,455 375,455 100.1% 364,694,409 △68,498,954 81.2%

14 国 庫 支 出 金 2,323,061,000 2,044,166,110 △278,894,890 88.0% 3,023,745,460 △979,579,350 67.6%

15 県 支 出 金 1,164,149,000 904,227,299 △259,921,701 77.7% 855,752,025 48,475,274 105.7%

16 財 産 収 入 13,703,000 14,884,782 1,181,782 108.6% 19,814,774 △4,929,992 75.1%

17 寄 附 金 1,352,000 2,022,391 670,391 149.6% 15,746,142 △13,723,751 12.8%

18 繰 入 金 544,956,000 544,956,000 0 100.0% 155,180,000 389,776,000 351.2%

19 繰 越 金 897,464,000 897,464,781 781 100.0% 965,705,216 △68,240,435 92.9%

20 諸 収 入 338,217,000 368,203,120 29,986,120 108.9% 287,337,261 80,865,859 128.1%

21 市 債 1,830,700,000 1,701,900,000 △128,800,000 93.0% 3,552,100,000 △1,850,200,000 47.9%

合　　　計 19,373,746,000 19,097,210,971 △276,535,029 98.6% 21,455,992,542 △2,358,781,571 89.0%

【歳出】 （単位　円）

予算現額(A) 支出済額(B)
予算現額と支出済

額との比較
(A)-(B)

予算に対する
執行率
(B)/(A)

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B)-(C)

対前年度比
（B）/（C）

１ 議 会 費 278,419,000 266,428,208 11,990,792 95.7% 274,972,688 △8,544,480 96.9%

２ 総 務 費 3,098,368,000 3,003,784,255 94,583,745 96.9% 3,114,054,424 △110,270,169 96.5%

３ 民 生 費 7,695,116,000 7,106,508,969 588,607,031 92.4% 7,040,830,924 65,678,045 100.9%

４ 衛 生 費 1,734,284,000 1,616,097,881 118,186,119 93.2% 3,279,934,052 △1,663,836,171 49.3%

５ 農 林 水 産 業 費 28,764,000 28,199,699 564,301 98.0% 19,715,693 8,484,006 143.0%

６ 商 工 費 213,070,000 154,468,026 58,601,974 72.5% 157,345,742 △2,877,716 98.2%

７ 土 木 費 1,505,792,000 1,384,615,282 121,176,718 92.0% 2,601,855,578 △1,217,240,296 53.2%

８ 消 防 費 1,115,247,000 1,094,344,342 20,902,658 98.1% 897,011,205 197,333,137 122.0%

９ 教 育 費 1,857,569,000 1,752,962,222 104,606,778 94.4% 1,382,929,800 370,032,422 126.8%

10 公 債 費 1,834,912,000 1,728,711,437 106,200,563 94.2% 1,789,877,655 △61,166,218 96.6%

11 予 備 費 12,205,000 ― 12,205,000 ― ― ― ―

合　　　計 19,373,746,000 18,136,120,321 1,237,625,679 93.6% 20,558,527,761 △2,422,407,440 88.2%

款

一般会計決算

款



国民健康保険事業特別会計決算
【歳入】 （単位　円）

予算現額（A） 収入済額（B）
予算現額と収入済

額との比較
（B）－（A）

予算に対する割合
（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）－（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 国 民 健 康 保 険 料 1,590,100,000 1,569,135,200 △20,964,800 98.7% 1,383,430,400 185,704,800 113.4%

２ 国 庫 支 出 金 1,206,750,000 1,262,138,616 55,388,616 104.6% 1,304,725,297 △42,586,681 96.7%

３ 療養給付費等交付金 297,419,000 235,647,851 △61,771,149 79.2% 295,446,000 △59,798,149 79.8%

４ 前 期 高 齢 者 交 付 金 2,027,083,000 2,027,082,709 △291 100.0% 1,843,092,334 183,990,375 110.0%

５ 県 支 出 金 332,653,000 353,943,515 21,290,515 106.4% 355,215,907 △1,272,392 99.6%

６ 共 同 事 業 交 付 金 682,365,000 621,139,483 △61,225,517 91.0% 631,976,240 △10,836,757 98.3%

７ 財 産 収 入 1,000 0 △1,000 0.0% 0 0 ―

８ 繰 入 金 693,386,000 692,416,316 △969,684 99.9% 856,960,361 △164,544,045 80.8%

９ 繰 越 金 158,933,000 158,933,316 316 100.0% 207,641,927 △48,708,611 76.5%

10 諸 収 入 40,000 7,185,965 7,145,965 17964.9% 7,162,650 23,315 100.3%

合　　　計 6,988,730,000 6,927,622,971 △61,107,029 99.1% 6,885,651,116 41,971,855 100.6%

【歳出】 （単位　円）

予算現額（A） 支出済額（B）
予算現額と支出済

額との比較
（A）－（B）

予算に対する執行
率（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）－（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 総 務 費 89,485,000 85,577,760 3,907,240 95.6% 89,192,553 △3,614,793 95.9%

２ 保 険 給 付 費 4,870,399,000 4,695,766,430 174,632,570 96.4% 4,691,148,567 4,617,863 100.1%

３ 後期高齢者支援金等 889,383,000 889,382,328 672 100.0% 895,484,868 △6,102,540 99.3%

４ 前期高齢者納付金等 699,000 697,799 1,201 99.8% 922,059 △224,260 75.7%

５ 老 人 保 健 拠 出 金 35,000 34,017 983 97.2% 106,376 △72,359 32.0%

６ 介 護 納 付 金 376,484,000 376,483,987 13 100.0% 372,898,890 3,585,097 101.0%

７ 共 同 事 業 拠 出 金 629,331,000 558,599,808 70,731,192 88.8% 578,250,049 △19,650,241 96.6%

８ 保 健 事 業 費 55,554,000 50,004,224 5,549,776 90.0% 48,302,979 1,701,245 103.5%

９ 基 金 積 立 金 1,000 0 1,000 0.0% 0 0 ―

10 公 債 費 1,000 0 1,000 0.0% 0 0 ―

11 諸 支 出 金 72,358,000 71,859,575 498,425 99.3% 50,411,459 21,448,116 142.5%

12 予 備 費 5,000,000 ― 5,000,000 ― ― ― ―

合　　　計 6,988,730,000 6,728,405,928 260,324,072 96.3% 6,726,717,800 1,688,128 100.0%

款

款



後期高齢者医療事業特別会計決算
【歳入】 （単位　円）

予算現額（A） 収入済額（B）
予算現額と収入済

額との比較
（B）－（A）

予算に対する割合
（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）－（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 後期高齢者医療保険料 1,001,427,000 942,989,100 △58,437,900 94.2% 891,152,000 51,837,100 105.8%

２ 繰 入 金 137,831,000 137,830,199 △801 100.0% 119,892,267 17,937,932 115.0%

３ 繰 越 金 27,168,000 27,168,850 850 100.0% 68,965,474 △41,796,624 39.4%

４ 諸 収 入 3,006,000 930,369 △2,075,631 31.0% 0 930,369 皆増

合　　　計 1,169,432,000 1,108,918,518 △60,513,482 94.8% 1,080,009,741 28,908,777 102.7%

【歳出】 （単位　円）

予算現額（A） 支出済額（B）
予算現額と支出済

額との比較
（A）－（B）

予算に対する執行
率（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）－（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 総 務 費 33,716,000 32,413,888 1,302,112 96.1% 29,646,664 2,767,224 109.3%

２
後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 納 付 金

1,127,715,000 1,039,272,809 88,442,191 92.2% 1,021,555,197 17,717,612 101.7%

３ 諸 支 出 金 3,001,000 1,326,350 1,674,650 44.2% 1,639,030 △312,680 80.9%

４ 予 備 費 5,000,000 ― 5,000,000 ― ― ― ―

合　　　計 1,169,432,000 1,073,013,047 96,418,953 91.8% 1,052,840,891 20,172,156 101.9%

介護保険事業特別会計決算
【歳入】 （単位　円）

予算現額（A） 収入済額（B）
予算現額と収入済

額との比較
（B）－（A）

予算に対する割合
（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）－（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 介 護 保 険 料 1,063,069,000 1,083,936,981 20,867,981 102.0% 1,054,689,630 29,247,351 102.8%

２ 国 庫 支 出 金 1,126,961,000 1,137,266,453 10,305,453 100.9% 1,070,845,454 66,420,999 106.2%

３ 県 支 出 金 784,382,000 752,564,321 △31,817,679 95.9% 705,499,480 47,064,841 106.7%

４ 支 払 基 金 交 付 金 1,493,625,000 1,459,803,001 △33,821,999 97.7% 1,357,923,289 101,879,712 107.5%

５ 財 産 収 入 1,000 0 △1,000 0.0% 0 0 0.0%

６ 繰 入 金 869,274,000 869,274,000 0 100.0% 741,084,673 128,189,327 117.3%

７ 繰 越 金 76,846,000 76,846,901 901 100.0% 48,962,617 27,884,284 157.0%

８ 諸 収 入 290,000 728,151 438,151 251.1% 1,213,999 △485,848 60.0%

合　　　計 5,414,448,000 5,380,419,808 △34,028,192 99.4% 4,980,219,142 400,200,666 108.0%

【歳出】 （単位　円）

予算現額（A） 支出済額（B）
予算現額と支出済

額との比較
（A）－（B）

予算に対する執行
率（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）－（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 総 務 費 144,588,000 139,517,352 5,070,648 96.5% 129,421,444 10,095,908 107.8%

２ 保 険 給 付 費 5,128,287,000 5,015,319,264 112,967,736 97.8% 4,673,667,235 341,652,029 107.3%

３ 地 域 支 援 事 業 費 103,248,000 89,778,834 13,469,166 87.0% 95,129,577 △5,350,743 94.4%

４ 基 金 積 立 金 16,308,000 16,029,501 278,499 98.3% 2,443,000 13,586,501 656.1%

５ 諸 支 出 金 21,017,000 20,589,048 427,952 98.0% 2,710,985 17,878,063 759.5%

６ 予 備 費 1,000,000 ― 1,000,000 ― ― ― ―

合　　　計 5,414,448,000 5,281,233,999 133,214,001 97.5% 4,903,372,241 377,861,758 107.7%

款

款

款

款



下水道事業特別会計決算
【歳入】 （単位　円）

予算現額（A） 収入済額（B）
予算現額と収入済

額との比較
（B）－（A）

予算に対する割合
（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）－（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 分 担 金 及 び 負 担 金 1,000 0 △1,000 0.0% 0 0 ―

２ 使 用 料 及 び 手 数 料 693,310,000 695,642,122 2,332,122 100.3% 689,541,831 6,100,291 100.9%

３ 国 庫 支 出 金 329,655,000 322,005,000 △7,650,000 97.7% 305,556,000 16,449,000 105.4%

４ 繰 入 金 623,319,000 623,319,000 0 100.0% 711,570,000 △88,251,000 87.6%

５ 繰 越 金 71,734,660 71,734,686 26 100.0% 47,982,878 23,751,808 149.5%

６ 諸 収 入 706,000 1,409,334 703,334 199.6% 12,414,755 △11,005,421 11.4%

７ 市 債 424,500,000 411,500,000 △13,000,000 96.9% 326,800,000 84,700,000 125.9%

県 支 出 金 ― ― ― ― 841,000 △841,000 皆減

合　　　計 2,143,225,660 2,125,610,142 △17,615,518 99.2% 2,094,706,464 30,903,678 101.5%

【歳出】 （単位　円）

予算現額（A） 支出済額（B）
予算現額と支出済

額との比較
（A）－（B）

予算に対する執行
率（B）/（A）

前年度決算額
（C）

前年度との比較
（B）－（C）

対前年度比
（B）/（C）

１ 下 水 道 費 1,408,878,660 1,365,224,164 43,654,496 96.9% 1,224,337,934 140,886,230 111.5%

２ 公 債 費 733,847,000 728,898,706 4,948,294 99.3% 798,633,844 △69,735,138 91.3%

３ 予 備 費 500,000 ― 500,000 ― ― ― ―

合　　　計 2,143,225,660 2,094,122,870 49,102,790 97.7% 2,022,971,778 71,151,092 103.5%

款

款
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